

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетно-изборни събрания на областните структури на БМЧК

Русе

18 януари 2020 г.



БМЧК-Русе отчете една изключително ползотворна година по време на проведеното Общо събрание на клубовете на младежката организация.

В отчета бяха подробно презентирани всички дейности, свързани с организационното развитие, проведените обучения, социално-помощната дейност и социалните услуги за деца и семейства, подготовката за помощ и реакция при бедствия, аварии и кризи и др.

Гости на събранието бяха Алисе Муртезова – председател на Общинския съвет на

БЧК-Русе и член на Областния съвет, Радослав Дудев – член на Обл.С на БЧК-Русе, и Антоанета Ябанозова – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК. Те изразиха своето възхищение от активната работа на младите червенкръстци и им пожелаха една успешна година, изпълнена с много положителни емоции и добри дела.

Станимир Бояджиев, председател на БМЧК и член на НС на БЧК, и Толга Мехмедов, областен координатор на БМЧК-Русе, бяха избрани за делегати на Националното събрание на БМЧК. Техни подгласници са Александра Минчева и Йоанна Миланова.

Пловдив

18 януари 2020 г.

Гости на Общото събрание на клубовете на БМЧК-Пловдив бяха доц. Христо Паунов – член на НС на БЧК и зам.-председател на БЧК-Пловдив, д-р Петрония Карамитрева – председател на областната организация на БЧК, и Георги Георгиев – зам.-председател на БЧК-Пловдив.

Събранието бе председателствано от Никола Дойчев – зам.-областен координатор на БМЧК – Пловдив. Мария Кацарова – областен координатор на БМЧК, представи отчета на организацията за изминалата 2019 г., а Елена Джинска – зам.-областен координатор на младежката организация, представи плана за работа за 2020 г.

Лъчезар Енчев бе избран с пълно мнозинство за зам.-областен координатор след овакантиането на позицията. На събранието присъстваха 17 делегати от 9 клуба от БМЧК-Пловдив.





София област 17 януари 2020 г.

В обновената сграда на Обл.С на БЧК-София област се проведе годишното отчетно-изборно събрание на клубовете на БМЧК от областта. В отчетния доклад бе подчертано, че Българският младежки Червен кръст – София област, се утвърди като активна доброволческа

младежка организация, която се грижи за намаляване на социалната и здравната уязвимост на децата и младите хора, за опазване на тяхното достойнство и права и за изграждането у тях на хуманитарни червенокръстки ценности. През последните години се наблюдава и постепенно преодоляване на предизвикателството, свързано с комуникацията между разпръснатите из областта клубове, чрез използването на новите технологии и социалните мрежи. БМЧК-София област не само запази голяма част от доброволците си, които вече са студенти, но и учреди нов клуб в град Божурище. В организацията са налице оптимистични тенденции, свързани с нови идейни проекти и партньорства с държавни институции и неправителствени организации.

През 2019 г. активно работиха 12 клуба в градовете Божурище, Годеч, Драгоман, Етрополе, Костинброд, Пирдоп, Своге и Сливница с членска маса от 242 души.

Доброволците от младежката организация имат представител в областното общо събрание на БЧК-София област в лицето на Габриела Крайчева - областен координатор на БМЧК. Тя представи отчета за дейността на младежите през 2019 г., който беше гласуван и приет с пълно мнозинство.

За делегати на Националното събрание на БМЧК бяха избрани Габриела Крайчева от Пирдоп и Матю Петров от Драгоман.

Ямбол януари 2020 г.

Гости на Общото събрание на клубовете на БМЧК-Ямбол бяха инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, Гергана Георгиева - щатен специалист, доброволци и журналисти. За по-деловото протичане на форума бяха избрани три комисии - мандатна, по предложенията и по провеждане на изборите. Председател на събранието бе Стели Джамбазова, зам.-председател на БМЧК и член на Изпълнителния съвет на БМЧК. Отчетът на младежката структура бе представен по интерактивен начин чрез аудио-визуален клип, за което младежите бяха специално поздравени от директора на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов.



Гостите дадоха много добра оценка за работата на областната организация на БМЧК. Акцентирано бе върху доброто организационно развитие на функциониращите 8 младежки клуба в област Ямбол. Делегатите на Общото събрание приеха отчета за 2019 г. и плана за дейността на организацията за 2020 г. Стели Джамбазова и Ренета Атанасова бяха избрани за делегати на Националното събрание на БМЧК, което ще се проведе през март.



Бургас
11 януари 2020 г.

БМЧК-Бургас проведе своя най-висш форум на областно ниво. Приет бе отчетът на младежката организация за 2019 г., избрани бяха делегати на Националното събрание на БМЧК и бе приет план за работа през 2020 г.

За всеотдайна работа през изминалата година бяха наградени с грамоти и удостоени със званието "Доброволец на годината" областното ръководство на

БМЧК в лицето на Михаела Радева, Яна Янева и Ива Младенова, както и клубните координатори на БМЧК-Айтос Бурчин Илязова и БМЧК-Карнобат Борислава Желязкова.

Враца
18 януари 2020 г.

Клубовете на БМЧК от област Враца проведоха отчетно-изборното си събрание. Гости на форума бяха Тодора Тодорова – щатен специалист „Младежки дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Враца, Петя Илиева – ръководител на клуб „БМЧК и приятели на Искърското дефиле“ - с. Зверино, община Мездра, Христина Иванова – ръководител на клуб „Приятели на БМЧК“ Мездра и Антоанета Христова – ръководител на новооткрития клуб на БМЧК в с. Кунино, община Роман.

В отчета на БМЧК-Враца, представен от областния координатор Силвия Стоянова, бе подчертана активната и разнообразна дейност на всички клубове от областта за изминалата 2019 година. Акцент бе поставен върху клуб „БМЧК и приятели на Искърското дефиле“ - с. Зверино, който бе отличен с първа награда на Празника на доброто в столицата. Призът бе връчен на доброволците от председателя на Народното събрание на Р България Цвета Караянчева на тържествена церемония в НДК.

Единодушно бяха приети отчетът за 2019 г. и планът за работа на областната младежка организация през 2020 година. Бяха избрани нови зам.-областни координатори – Иван Бърдарски и Беатрис Николова. Те са и подгласници за Националното събрание на БМЧК.

Отчетно-изборното събрание приключи с представянето на филма на bTV за историята и дейността на клуба на БМЧК в с. Зверино.



Обучение на доброволци

Шумен
януари 2020 г.

Доброволката Петина Христова, обучена по модула от Лятна Академия-2018 г., изнесе лекция на тема "Превенция на зависимости" пред млади червенокръстци. По време на обучението бяха разяснени факторите, предразполагащи и определящи зависимост, видовете наркотици и примери към тях: стимуланти,

халюциногени и депресанти, значението на хомеостазата като процес и др. В края на лекцията се проведе дебат на тема "За или против легализирането на наркотиците?".



Враца **17 - 19 януари 2020 г.**

В Младежкия еколагер - с. Очин дол, община Мездра, се проведе изнесено обучение на доброволци от клубовете на БМЧК в област Враца, което протече в два модула. Първият включваше темите „Лидерски умения“ и „Умения за живот“, а вторият - „Първа долекарска помощ“ и „Психосоциална подкрепа“.



Пловдив **15 януари 2020 г.**

Психолози от Института за професионално и семейно развитие изнесоха лекция пред доброволци от БМЧК-Пловдив на тема „Хранителни разстройства“.

Младежите получиха полезна информация за различните видове хранителни разстройства и причините за честата им поява. Червенокръстците активно се включиха в беседата и задаваха много въпроси.

За финал лекторите насърчиха доброволците да бъдат наблюдателни в своето обкръжение, за да могат да помогнат на свой близък в случай на признаци за хранително разстройство.



Подготовка на специалисти по здравни и социални дейности

Добрич **15 януари 2020 г.**

Областният съвет на БЧК-Добрич участва в обявени обществени поръчки от общините в областта за продължаващо обучение на медицински специалисти по здравни грижи и въвеждащо обучение на специалисти по социални дейности. БЧК-Добрич сключи договори за курсове с шест общини. До момента са проведени обучения в Шабла, Каварна и Балчик. Сертификати получиха 4 медицински специалисти и 25 специалисти по социални дейности от трите приморски общини.

Предстои провеждането на курсове в градовете Добрич и Генерал Тошево, както и в населените места на Добричка община. Обученията се организират и провеждат съгласно Методика на Министерство на здравеопазването. Ще бъдат сертифицирани 88 души, от които 11 медицински специалисти по здравни грижи и 77 специалисти по социални дейности.

С издадените удостоверения от БЧК-Добрич и от БАПЗГ обучените имат право да сключат трудови договори с проектните екипи на съответните общини за предоставяне на услуги по процедура „Патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания – Компонент 2“ по ОП „Развитие на човешките ресурси 2014-2020 г.“, съфинансирана от ЕС чрез Европейския социален фонд.





Нови доброволци на БМЧК

*Джебел, обл. Кърджали
14 януари 2020 г.*

Клубът на БМЧК „Да имаш голямо сърце не тежи” към ПГ „Руска Пеева” прие в редиците си седем нови доброволци. На тържествена церемония координаторът на клуба Айлин Гюнай запозна новоприетите членове с принципите на БЧК, а доброволката Дуйгу Ферди представи дейностите и направленията, по които работи младежката червенкръстка организация. Доброволците заедно изпяха химна на клуба и обещаха да спазват традицията всички техни инициативи да започват и свършват с него.

В заключение зам.-общинският председател на БЧК-Джебел Вана Енчева пожела на доброволците много здраве, удовлетворение, самочувствие и безброй инициативи в редиците на най-авторитетната хуманитарна организация.

ПРИЗНАНИЕ

Награда за активно участие и висок професионализъм



*София
януари 2020 г.*

В края на 2019 г. бе завършен процесът по внедряване на електронна база данни за доброволци във всички областни/столична организации на БЧК като важна предпоставка за реализиране на съвременния им мениджмънт. Осъществяването на тази идея стана възможно с усилията и приноса на много дейци и служители на организацията от различни нива и структури.

Сред тях специално място заемат директорите на секретариатите на областните съвети на Русе – Антоанета Ябанозова, и на Ямбол – инж. Митко Филипов, които от години участват много активно в усъвършенстване на софтуерния продукт и в обучението на служителите и доброволците, които извършват дейността, а също и в оказването на практическа помощ на различни структури.

Във връзка с това, председателят на БЧК акад. Христо Григоров и генералният директор проф. д-р Красимир Гигов ги удостоиха с грамота за високата им отдаденост, последователност и професионализъм при внедряването на електронния продукт в национален мащаб.

Номинация за „Почетен гражданин на Разград“



*Разград
януари 2020 г.*

Председателят на БЧК-Разград д-р Мария Пеева е номинирана за удостояване със званието „Почетен гражданин на Разград“ от колегите си в МБАЛ „Св. Иван Рилски“, Обл.С на БЧК-Разград и РК на Български лекарски съюз. Тя се присъединява към БЧК през 1978 г. и работи като инструктор по водно спасяване - 42 години, лектор по ПДП, член на Областния съвет на Български Червен кръст в продължение на 20 години, а понастоящем и негов председател. Обучила отговорно и професионално стотици граждани.

Д-р Пеева ежедневно ни показва, че уменията да уважаваш, да даваш, да споделяш не са забравени традиции в миналото, а осмислен житейски избор, за който има място и днес. Като убеден хуманист и достоен човек, тя излъчва харизмата на хората, съхранили човечността и хуманността си.

Председателят на БЧК-Разград д-р Мария Пеева е носител на званието „Заслужил деятел на БЧК“. Тя е лекар анестезиолог с дългогодишна общественополезна дейност и активен принос в развитието на медицината, професионалист с етично поведение и образцова практика, спасила живота на много хора.

ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПРОГРАМА

Предоставяне на хранителни продукти

*Добрич
януари 2020 г.*

Близо 6000 са правоимащите лица по ФЕПНЛ 2018 от област Добрич, които ще получат хранителни пакети с 16 вида продукти.

В областния град бяха разкрити първите три пункта и раздаването на помощите започна на 6 януари. По график бяха открити пунктове в Каварна и в Балчик, а на 20 януари стартира раздаването в община Тервел, като пунктът в града е зареден, а във всички села са доставени необходимите количества хранителни продукти. През следващите дни ще бъдат заредени пунктовете в общините Крушари, Шабла, Генерал Тошево и в най-голямата по територия в страната – Добричка община.

По информация на отговорниците по раздаването на храните потребителите са доволни от артикулите и от количеството на предоставените им хранителни продукти. На хората с увреждания и с ограничена двигателна активност служители на Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич и доброволци доставят хранителните продукти по домовете и ги консултират на място.

В хода на изпълнение на ОП „Храни и/или основно материално подпомагане“ се осъществява активно взаимодействие с Управляващия орган на място – РД АСП, с ОД „Безопасност на храните“, ОД на МВР и други институции. Кметовете на населените места подпомагат процеса на раздаване.



Консултации по съпътстващи мерки по ФЕПНЛ



Варна
15 януари 2020 г.

В проведената поредна групово консултация по мярка 5 от съпътстващите мерки на ОПФЕПНЛ участваха над 60 бенефициенти, предимно хора от третата възраст със социално-значими заболявания. Д-р Лидия Хинева, изявен червенокръстки доброволец, поднесе важна здравна информация за мозъчния инсулт, съдовата деменция, болестта на Алцхаймер, хипертоничната болест на сърцето, диабета и др.

Беседата предизвика изключителен интерес сред аудиторията по отношение разпознаване признаците на заболяванията, начините на ограничаване на последиците от тях и за оказване на Първа долекарска помощ. Участниците зададоха въпроси, по които получиха индивидуална консултация.

В знак на благодарност за полезната информация, Владимир Бучков, председател на дружеството на членовете-ветерани на БЧК, поднесе на лектора цветя от името на участниците.

Кърджали
16 януари 2020 г.

Областният съвет на БЧК-Кърджали продължава реализирането на съпътстващите мерки по Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане на най-нуждаещите се лица - план 2018.

Членове на спортно-интелектуален клуб „Ахридос“ – Кърджали, участваха в групово консултация за подготовка за справяне с неблагоприятни климатични условия и основни стъпки за оказване на Първа долекарска помощ при бедствия, аварии и катастрофи.

Обучението бе водено от екип в състав: Радостина Николова – специалист „Младежки дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали, и доброволците Виктория Георгиева и Теодора Бояджиева – представители на МАЕ и УЕПП.

Най-голям интерес сред аудиторията предизвикаха техниките за оказване на първа помощ, представени от доброволците на БМЧК. На финала членовете на клуб „Ахридос“ получиха брошури със съвети за превенция на различните видове бедствия.



Добрич
15 януари 2020 г.

В пунктовете на БЧК в градовете Добрич, Каварна и Балчик, където раздаването на хранителни продукти по ФЕПНЛ 2018 е в ход, е създадена организация както за нормалното реализиране на Програмата, така и условия за индивидуално и групово консултиране на правоимащите лица по съпътстващите мерки. Потребителите проявяват най-голям интерес по Мярка 2 - Насочване на целевите групи за отпускане на социални



помощи и предоставяне на социални услуги в общността, и по Мярка 4 - Подготовка за справяне с неблагоприятни климатични условия. Оказване на Първа долекарска помощ при бедствия, аварии и катастрофи.

Проектният екип е осигурил на две места видеостени, на които заинтересованите правоимащи лица могат да гледат специално изработените филми за балансиран режим на хранене, за здравословен начин на живот и справяне с неблагоприятни климатични условия и за оказване на Първа долекарска помощ при бедствия, аварии и катастрофи.

Във всички пунктове има брошури и листовки, които се раздават заедно с хранителните продукти.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Приключиха съвместните Коледни фандонабирателни инициативи на БЧК с дългогодишни корпоративни партньори.

Клиентите на Кауфланд България, Самекс ЕООД, Уникарт и Центрове за ментална аритметика Смарти Кидс дариха 105 000 лв. за осигуряване на безплатна храна в училище на уязвими деца по Програма "Топъл обяд" на БЧК.

Постигнатият резултат от тазгодишните кампании с Кауфланд и Самекс ЕООД е най-добър в сравнение със съвместните инициативи през последните 5 години.

Програма „Топъл обяд“, която се реализира от БЧК за 16-а поредна година, е осигурила до момента безплатна храна в училище за 17 600 нуждаещи се деца от уязвими семейства.

Половин милион лева достигнаха даренията от клиентите на Самекс ЕООД



Приключи съвместната Коледна кампания на БЧК и Самекс ЕООД (представител на веригите KFC, Dunkin' Donuts и Nordsee) в подкрепа на нуждаещи се деца от цялата страна, която отново бе част от международната програма на KFC „Add Hope“. Партньорската инициатива за поредна година набираше средства за осигуряване на безплатен обяд в училище за деца на самотни родители, от социално слаби и многодетни семейства, сираци или полусираци.

Благодарение на личната ангажираност на служителите във веригите ресторанти на KFC, Nordsee и Dunkin' Donuts в цялата

страна, набраните тази година средства от клиентите на заведенията са 68 642 лв. - най-висок отчетен резултат от последните 5 години. Даренията се осигуриха чрез отчисления на % от продажбата на собствени продукти на компанията и чрез дарения през касов бутон от клиенти на заведенията.

До момента, за 9 години, Самекс ЕООД е предоставил в помощ на уязвими деца приблизително 500 000 лв.

БЧК изказва благодарност на клиентите, служителите и ръководството на фирмата-партньор Самекс ЕООД за съпричастността и хуманния им жест.

Клиентите на Кауфланд отново помогнаха на БЧК

За единадесетата поредна година БЧК и Кауфланд България организираха благотворителна Коледна кампания за осигуряване на безплатен обяд в училище на деца от социално слаби семейства. В периода 30 ноември 2019 г. - 10.01.2020 г. клиентите на компанията имаха възможност да направят своето дарение в благотворителните кутии, поставени във всички магазини на търговската верига на територията на цялата страна. Набраните средства, в размер на 27 134 лв., ще бъдат предоставени на БЧК за осигуряване на безплатна храна в училище на нуждаещи се деца. Каузата отдавна е разпознаваема от клиентите на търговската верига и размерът на даренията с всяка изминала година надвишава този от предходната, като досега са дарени 411 065 лв.. Тази година най-много средства са набрани от клиентите в София (над 9 400 лв.), Варна (над 1 800 лв.), Кюстендил и Стара Загора (над 1 300 лв.), Велико Търново (над 1 200 лв.), Разград (1 100 лв.), Кърджали (над 1 000 лв.), Видин и Бургас (над 900 лв.), Перник и Хасково (почти 900 лв.).



Топъл обяд в училище за нуждаещи се деца



Центрове за ментална аритметика помагат на нуждаещи се деца



През месец декември 2019 г. Българският Червен кръст и Смарти Кидс България ЕООД (верига детски развиващи центрове за ментална аритметика на територията на страната) обединиха усилията си и за първи път заедно реализираха съвместна благотворителна кампания в подкрепа на една от най-успешните каузи на организацията за осигуряване на безплатна храна в училище за нуждаещи се български деца по Програма „Топъл обяд“. Всички желаещи да подкрепят Програмата имаха възможност да направят дарение в специално поставени благотворителни кутии с логото на БЧК в центровете в цялата страна.

Компанията предостави допълнително по 2 лв. от таксата на всяко дете, записано за обучение през месец декември 2019 г. С постъпилите 2 800 лв. ще бъдат осигурени 1 400 безплатни обяди на нуждаещи се деца в училище през настоящата учебна година.

Благотворителни инициативи

Джебел, обл. Кърджали 18 януари 2020 г.

Доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ посетиха Центъра за настаняване от семеен тип за деца и младежи с увреждания в Кърджали.

Младите червенкръстци внесоха много радост и настроение в ежедневието на своите връстници. Убедени, че песните и танците са универсален ключ за всяка душа, доброволците пяха и играха неуморно заедно със своите нови приятели. За тях те подготвиха и арт ателие, в което всеки оцвети рисунка по избор.

С лични средства на клуба, набрани от продажба на чай и цветя, и с щедро дарение на анонимен дарител за социалната услуга бяха осигурени латексови ръкавици, чували за смет, таблетки за съдомиялна машина, пасти за зъби, памперси, белина и шоколадови лакомства.

Хигиенните и почистващи препарати са от изключителна важност, стана ясно от думите на директорката на Центъра Ваня Янева, която благодари на доброволците за инициативата и ги покани отново да посетят потребителите на социалната услуга.



Враца

Центровете за Домашни грижи в градовете Враца, Бяла Слатина, Криводол и Оряхово получиха дарение от търговска верига Билла по повод коледните и новогодишните празници. За потребителите на социалната услуга бяха организирани тържества и подаръци. За доброто настроение се погрижиха децата от ДГ „Дружба“ - гр. Оряхово, пенсионерски клуб от Бяла Слатина, учениците от местното училище и децата от творческа група към читалището в Криводол. Гости на тържествата бяха кметът на Оряхово, представители на



местните общински администрации и много приятели.

Подкрепа на пострадали при инцидент

Варна януари 2020 г.

Обл.С на БЧК-Варна предостави завивки, одеала, възглавници, зимни якета и обувки от бедствения си резерв на две от семействата, пострадали при взрива и последвалия пожар във варненския квартал „Владислав Варненчик“ на 13 януари. На младото семейство на Иван Иванов и на самотната възрастна вдовица Иванка Демирова бяха предоставени и хранителни пакети от благотворителната кампания на БЧК и Билла „Купи и дари“. Членове и доброволци на БЧК дариха одеала, дрехи, хавлии и якета. Според нуждите на пострадалите подкрепата ще продължи.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ**Обучение на курсанти от Академията на МВР**

*София
януари 2020 г.*



В изпълнение на сключеното споразумение за сътрудничество между Българския Червен кръст и Академията на МВР в областта на водния травматизъм, се проведе курс за водни спасители с четиринадесет курсанти от факултета „Пожарна безопасност и защита на населението“. Обучението се осъществи в съответствие с Инструкцията на ВСС на БЧК за организиране на курсове за водни спасители.

Заклучителният изпит се състоя на басейн „Спартак“ при перфектна организация и дисциплина. Всичките четиринадесет курсанти покриха успешно изпитните нормативи и демонстрираха отлични технически умения за квалификационната степен „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове“. На следващ етап същите ще преминат обучение и за квалификационната степен „Воден спасител на открити водни площи и море“.

Сътрудничеството между двете институции се осъществява и в областта на спортносъстезателната дейност. Представители на академията ежегодно участват в организираните от ВСС на БЧК турнири по водно спасяване в градовете Велико Търново и Благоевград.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*